

Mindre Meddelelser.

»Pourquoi-Pas«'s Togt i 1928.

„Pourquoi-Pas“ vil efter at have besøgt Færøerne og Østsiden af Island begive sig til den østlige Kyst af Grønland for at foretage Havundersøgelser paa Højderne af Scoresby Sund og Angmassalik.

Dr. Charcot vil som bekendt ogsaa deltage i Eftersøgningen af Amundsen og Nobiles Expedition.

(*La Géog. Marts/April 1928.*)

Havundersøgelse.

Det danske Undersøgelsesskib „Dana“ er i Begyndelsen af Juni 1928 under Ledelse af *Prof. J. Schmidt* afgaaet paa en 2-aarig oceanografisk Forskningsrejse rundt om Jorden.

Antarktiske Expeditioner.

Under Henviisning til Juni-Heftet Side 111 meddeles: „American Geographical Society“ har godkendt de af *Commander Byrd* og *Captain Wilkins* fremsatte Planer til videnskabelige Forskninger i Antarktika i 1928—29 og givet Bidrag til dem begge.

Capt. Wilkins Expedition er en Flyveexpedition; han vil anvende en Lockheed Maskine og kun have en Flyver og en Mekaniker med sig. Expeditionen skal sejle med et norsk Hvalfangerskib fra Panama via Tasmania til Antarktika i Begyndelsen af November 1928, blive der en Maanedstid, hvorefter han pr. Flyvemaskine starter paa den egentlige Færd, der gaar fra Ross Sea langs Kysten til Graham Land. Hjemreisen skal ogsaa ske pr. Hvalfangerskib til Montevideo, hvor han venter at kunne være i Maj 1929. Wilkins vil rekognoscere og fotografere fra Luften, og han vil udvælge Pladser til meteorologiske Stationer, der vil kunne faa stor Betydning, naar de korresponderer med Stationer i Australien, Sydamerika m. m.

Commander Byrds Expedition vil, som tidligere meddelt, anvende baade Hunde og Flyvemaskiner, saaledes at en stor Del af Undersøgelserne skal ske paa Jorden, en anden Del fra Luften. Hans Hovedfremrykningslinie er fra Ross Sea mod Sydpolen.

Man ved, at en stor Bjærgkæde strækker sig N. V. for Ross Sea — den antarktiske Fortsættelse af Cordillera de los Andes — og haaber ved de to Expeditioner at kunne faa ikke alene nærmere Kendskab til nævnte Bjærgkæde, men ogsaa til Egnen mellem Ross Sea og Weddell Sea; det store Spørgsmaal er her, om den er et stort Kontinent, eller om den bestaar af 2 store Øer.

(*Geog. Review. July 1928.*)